2022.02.04 исх.NLC 92-1-

Председателю Верховного суда

Республики Казахстан

Асанову Ж.К.

от Алпысова А.Е.
г. Шымкент

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО

Уважаемый Жакип Кажманович!

Я, Алпысов Арман Ермуханович, являюсь активистом и общественным

деятелем г. Шымкент и Туркестанской области. Моя деятельность

направлена на улучшение работы государственного аппарата, пресечение

коррупционных проявлений и нарушений со стороны правоохранительных

органов.

 В рамках реализации своей деятельности в г. Жетысай я стал жертвой

полицейского произвола, в результате которого майором полиции

Жетысайского отдела полиции Саурамбаевым Е. в отношении меня

незаконно составлено 2 административных протокола. На протяжении

длительного времени Саурамбаев Е. постоянно преследовал меня, с целью

недопущения подачи мной жалобы на инспекторов полиции по

коррупционным правонарушениям, которые являются коллегами

Саурамбаева Е.

 Несмотря на то, что с 29 октября 2021 года по рапорту Саурамбаева Е.

в отношении меня расследуется уголовное дело по факту оскорбления

представителя власти, где он признан потерпевшим, Саурамбаев Е.  в

нарушение ст.ст. 813, 814, 815 КоАП РК, по этому же факту сам составил и

направил административный материал в суд по надуманным основаниям,

исходя из личных неприязненных отношений, сложившихся за период

следствия.

 Благодаря высокому профессионализму председателя

Специализированного административного суда г. Шымкент Калдарова Г.К.

3 февраля 2022 года проведен объективный и всесторонний судебный

процесс, по результатам которого административное производство в

отношении меня прекращено и в целях недопущения аналогичных ситуаций

впредь в отношении Саурамбаева Е. и его руководства вынесено частное

постановление.
 Выражаю свою благодарность судье Калдарову Г.К. за вынесение

справедливого решения, соответствующего требованиям действующего

законодательства, а его секретарю Отепову М.Е. за надлежащую

организацию судебного заседания.

 Мое видео о справедливом решении суда с учетом 200 000

зарегистрированных подписчиков, размещенное на youtube-канале, укрепит

авторитет Суда и веру простого народа в правосудие.

 Учитывая, что решение судьи Калдарова Г.К., являющегося

председателем Специализированного административного суда г. Шымкент,

соответствует политике Главы государства в части укрепления

независимости судей.

С уважением, А.Алпысов